
HSBC Turkey Purchasing Managers’ Index 

30

35

40

45

50

55

60

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

HSBC Satın alma Yöneticisi EndeksiTM 2012          

The HSBC Turkey Purchasing Managers’ Index™ (PMI™) is a composite indicator designed to provide an overall view of activity in the manufacturing sector and acts as a 
leading indicator for the whole economy. The indicator is derived from individual diffusion indices which measure changes in output, new orders, employment, suppliers’ delivery 
times and stocks of goods purchased. A reading of the PMI™ below 50.0 indicates that the manufacturing economy is generally declining; above 50.0, that it is generally ex-
panding. A reading of 50.0 signals no change. The greater the divergence from 50.0, the greater the rate of change signalled by the index. Purchasing Managers’ Index™ and 
PMI™ are trade marks of Markit Economics Limited, HSBC use the above marks under licence. Markit and the Markit logo are registered trade marks of Markit Group Limited.

HSBC Türkiye Satın Alma Yöneticisi EndeksiTM (PMITM) 
Artan büyüme oranı50 = bir önceki aya göre değişme yok

Artan daralma oranı

HSBC Türkiye İmalat Sanayi PMI™ 
Son dört ay içinde ilk kez imalat fabrika çıkışlarında düşüş gözendi

Önemli bulgular:
• Yeni siparişlerde gözlenen düşüşe paralel olarak üretim azaldı

• İstihdamda artış sürerken istihdam artış hızında yavaşlama meydana geldi.

• Kasım 2009’dan bu yana ilk kez fabrika çıkış fiyatları düştü

Ambargo zamanı: 10:00 (ANKARA), 1 Ağustos 2012

Temmuz ayında hem fabrika çıkışları, hem de yeni siparişlerde gözlenen 
düşüşe paralel olarak, faaliyet koşulları geriledi. Nispeten daha yavaş 
bir hızla olsa da, firmalar ay boyunca istihdama devam etti. Bu sırada, 
yükselen girdi maliyeti enflasyonuna rağmen, imalatçılar fabrika çıkış 
fiyatlarını düşürdüler.

Mevsimlik etkilerden arındırılmış HSBC Türkiye İmalat Satın Alma 
Yöneticileri Endeksi™ (PMI™) – imalat sanayisinin kaydettiği 
performansı sergilemek amacıyla tasarlanmış tek rakamlı, 
bileşik performans göstergesi – durumda herhangi bir değişiklik 
kaydedilmediğine işaret eden 50,0 sınırının altına düşerek, Temmuz 
ayında 49,4 olarak ölçüldü. Haziran’da yapılan ölçümlerde 51,4 olarak 
ölçülen endeks, Mart ayından bu yana ticaret koşullarında gözlenen ilk 
kötüleşmeye işaret etti. Bununla birlikte yaşanan düşüş marjinaldi.

Temmuz ayında hem fabrika çıkış hem de yeni sipariş seviyelerinde 
düşüş meydana geldi. Yeni ticaret seviyesi, Haziran’da gözlenen 
duraklama döneminin ardından, 2012 yılında dördüncü ay olmak üzere 
bu ay da düştü. Yeni ticaret seviyesinde düşüş gözlendiğini belirten 
katılımcılar, azalan talepten söz ettiler.

Önceki ayda gözlenen sağlamdüşüşün ardından, yeni ihracat siparişleri 
az miktarda yükseldi. Panelistlerin bir kısmı Avrupa piyasalarında 
meydana gelen zayıflamanın, yeni ihracat ticaretinde daha güçlü bir 
büyümeyi engellediğini rapor ettiler.

Yeni sipariş seviyesindeki genel düşüş dolayısıyla, firmalar ay boyunca 
fabrika çıkış seviyelerini düşürdüler. Bu, Mart ayından bu yana 
gözlenen ilk düşüş oldu. Yeni ticaret seviyesindeki düşüşün yanında, 
katılımcıların bir kısmı, zayıflayan piyasa koşullarının fabrika çıkışlarını 

olumsuz etkilediğine işaret ettiler.

Yeni sipariş seviyesindeki düşüş, firmaları bekleyen işleri Temmuz 
ayında temizlemeye yönlendirdi. Birikmiş işler üst üste on yedinci ayda 
da, Haziran’dan bu yana değişmeyen bir hızla azalmaya devam etti. 

İmalatçılar işe alımlara devam ederken, hafif bir artış gözlenen 
istihdam yaratma hızı art arda üçüncü ayda da yavaşlamaya devam 
etti. Personel alım seviyesi Haziran 2009’dan bu yana her ay arttı. 
Anekdotsal kanıtlara göre, iş yaratma seviyesindeki yavaşlayan artış, 
kısmen talepteki düşüşü yansıtır nitelikte oldu.

Girdi maliyeti Temmuz ayında da artmaya devam ederken, katılımcılar 
hammadde fiyatlarında meydana gelen yükselişten söz etti. Bununla 
birlikte, enflasyonun yükseliş hızı dizilim ortalamasının altında seyretti. 
Sürmekte olan maliyet enflasyonuna rağmen, 32 aydan bu yana ilk kez 
firmalar fabrika çıkış fiyatlarını düşürdüler.

Kapasite kısıtlamaları, tedarikçilerin Temmuz ayında da teslimat 
sürelerini uzatmaya devam etmelerine neden olurken, bu artış son 
üç ayın en keskin hızında gerçekleşti. Artan girdi talebi, performansta 
gözlenen düşüşün ardında yatan etmenlerden oldu.

Satın alma faaliyetleri, Haziran ayından bu yana hızlanarak, son dört 
ay içinde üçüncü kez yükseldi. Bununla birlikte, firmaların envanter 
yaratımı konusunda yaşadıkları tereddüt sonucunda, satın alma 
stoklarında dişe dokunurbir değişiklik gözlenmedi. Bu sırada, mamul 
mal stoklarında bir birini takip eden üçüncü ayda da marjinal seviyede 
düşüş gözlendi. Firmalar, yeni üretim yoluna gitmek yerine, ellerinde 
bulunan stokları satış gerçekleştirmek amacıyla kullanmayı tercih 
ettiklerini belirttiler.
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HSBC Türkiye İmalat Sanayi PMI™

Üretim Endeksi
S: Üretiminiz bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Yeni Siparişler Endeksi
S: Aldığınız toplam siparişlerin miktarı bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Yeni İhracat Siparişleri Endeksi
S: Yurtdışından aldığınız siparişler bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Birikmiş işler Endeksi
S: Birikmiş sipariş miktarınız bir ay öncesine göre nasıl değişti? 
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Türk imalat sektörü üretim seviyesi Temmuz ayında düşüş göstererek, üç aylık bir genişleme sürecini sona erdirmiş oldu. Bununla birlikte, üretimde 
gözlenen düşüş hızı ılımlı seviyelerde gerçekleşti. Fabrika çıkışlarında düşüş gözleyen katılımcılar, bunu kısmen azalan yeni talep seviyesine 
bağladılar. Panelistlerin bazıları, kötüleşen piyasa koşullarının da altını çizdi.

Temmuz ayında, yeni ticaret seviyesinde hafif bir düşüş meydana geldi. Mevsimlik etkilerden arındırılmış Yeni Sipariş Endeksi değişim olmadığını 
gösteren 50,0 seviyesi dolaylarında dalgalandı. Bazı katılımcılar, talepte gözlenen düşüşte, yeni ticaret seviyesinde meydana gelen düşüşü ana 
etmen olarak gösterirken, bazı panelistler Avrupa’daki ekonomik sorunlardan söz ettiler.

Haziran ayında gözlenen düşüşün ardından, Temmuz’da yeni ihracat siparişleri büyüme safhasına geri döndü. Yine de, genişleme hızı marjinal 
seviyelerde seyretti. Yurtdışından gelen yeni ticaret seviyesinde, son dokuz ayın sekizinde artış meydana geldi. Yeni sipariş seviyelerinin yükseldiğine 
işaret eden panelistler bu durumu uluslararası piyasalarda meydana gelen genel talep artışına bağladılar. Bununla birlikte, yurtdışından gelen yeni 
ticaret seviyesinde düşüş kaydeden katılımcılar, Avrupa piyasalarında meydana gelen zayıflamaya işaret ettiler.

Azalan yeni sipariş seviyesi Temmuz ayında Türk imalatçıları fazla kaynakları kullanarak, bekleyen işleri tamamlamaya yöneltti. Üst üste on yedinci 
ayda da, birikmiş işler temizlenmeye devam etti. Düşüş hızı belirgin seviyelerde gerçekleşti ve Haziran ayında ölçülen 28 aylık performansından 
önemli bir ölçüde sapma meydana göstermedi. Katılımcıların %20’den fazlası bekleyen işlerde azalmaya işaret ederken, %12’si artış kaydettiklerini 
belirtti.
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Nihai Ürün Stoku Endeksi
S: Nihai ürün stokunuz bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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İstihdam Endeksi
S: Firmanızda çalışan sayısı bir ay öncesine göre nasıl değişti? 
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Ürün Fiyatları Endeksi
S: Ürünlerinizin satış fiyatı bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Girdi Fiyatları Endeksi
S: Satın aldığınız malların ortalama fiyatı bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Türk imalatçıları mamul mal stoklarını Temmuz ayı dahil olmak üzere art arda üçüncü ayda da azaltırken, düşüş hızı marjinal seviyelerde 
seyretti. Anekdotsal kanıtlara göre, düşen yeni sipariş seviyesi bazı firmaları yeni üretim yapmak yerine, satış gerçekleştirmek amacıyla stokların 
kullanılmasına yöneltti.

İmalat sanayinde istihdam seviyesi Temmuz ayında da yükselmeye devam etmekle birlikte, iş yaratım hızı az bir ölçüde oldu ve art arda üçüncü ay 
boyunca da yavaşlamaya devam etti. İşe alım seviyelerinin yükseldiği firmalar, kapasiteye yatırımın arttığına değindiler. Öte yandan, söylentilere 
göre, azalan talep ve yeni işçi bulma konusunda yaşanan zorluklar, istihdamda yavaşlamaya sebep oldu.

Temmuz verilerine göre, 32 aylık dönem boyunca ilk kez Türkiye imalat sanayi firmalarının nihai ürün fiyatlarında düşüş gözlendi. Yine de, fiyatlarda 
gözlenen düşüş ılımlı seviyelerde meydana geldi. Katılımcıların bir kısmı fiyatların, azalan talebe karşılık olarak azaltıldığına değindiler. Bu sırada, 
diğer panelistler avronun zayıflamasının ithal ürün fiyatlarının düşmesine ve bu düşüşün de müşterilerine yansıtıldığını belirttiler.

Türk imalat firmaları Temmuz ayı boyunca, girdi fiyatlarında ilave artış gözledi ve bunun sonucunda mevcut enflasyon süreci 38 aya yayılmış oldu. 
Son artış,kesintisizolup, geçen aya nazaran daha hızlı bir şekilde gerçekleşse de, dizilim ortalamasının altında seyretti. Bazı katılımcılara göre, artan 
girdi talebi, yükselen hammadde fiyatlarının habercisi oldu.



Tedarikçilerin Teslim Süresi Endeksi
S: Tedarikçilerinizin mal teslimi bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Girdi Stoku Endeksi
S: Tedarik stokunuz bir ay öncesine göre nasıl değişti? 
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Mal Alım Miktarı Endeksi
S: Mal alımlarınız (ünite olarak) bir ay öncesine göre nasıl değişti?
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Satın Alma Yönetici Endeksi imalat firmalarındaki yöneticilere aylık olarak gönderilen 400 endüstriyel şirketin anketlere verdikleri cevaplardan derlenen veriler üzerinden 
hazırlanmaktadır. Türk GYH’sına olan endüstriyel katkısı baz alınarak ve coğrafi konumlara göre tabakalandırılmış olan panelin Türk imalat alt sektörlerinin gruplandırılmasında 
Standart Sanayi Sınıflaması (SIC - Standard Industrial Classification) kullanılmıştır.

Anket cevapları ay ortasında toplanan verilere göre  bir önceki  ay ile karşılaştırıldığında görülen değişimleri yansıtmaktadır.  Raporda tüm göstergeler için her bir cevabı verenlerin 
yüzdesinin yanında. “arttı/daha iyi” cevabını verenlerle “azaldı/daha kötü cevabını verenler arasındaki net fark sunulmaktadır.

Yayılma endeksleri öncü bir gösterge niteliği  taşımaktadır ve değişimin yönünü gösteren basit bir ölçüdür.  Endeksin 50 değerinin üzerinde olması bu değişkende artış olduğunu. 
50 değerinin altında olması düşüş olduğunu göstermektedir.   

Satın Alma Yöneticisi (PMITM)  bu raporda sunulan beş ayrı endeksin ağırlıklandırması  yoluyla hesaplanan bileşik bir endekstir.  Bu hesapta kullanılan ağırlıklar imtiyazlı Satın 
Alma ve Tedarik Enstitüsü’nün İngiltere ekonomisiyle ilgili yaptığı araştırmasından türetilmiştir.  Bu ağırlıklar şöyledir:   Yeni Siparişler -0.3; Üretim -0.25; İstihdam -0.2; Tedarikçilerin 
Teslim Süresi -0.15; Girdi Stoku – 0.1.   Bu  hesaplarda Tedarik Süresi  Endeksi diğer endekslerle aynı  yönde hareket edecek biçimde ters çevrilmiştir. Markit ilk yayım tarihinden 
sonra anket temel verilerinde her hangi bir değişiklik yapmamaktadır ama mevsimlik etkilerden arındırılmış bilgiler zaman içinde revize edilebildiğinden, mevsimlik etkilerden 
arındırılmış veri dizilimi bundan etkilenebilir.

Veri ve Sunum Yöntemiyle ilgili Notlar

PMI™ Üretim raporundaki kopya ve veri tabanı hakları Markit Economics Limited şirketine aittir.  Markit’in izni olmaksızın elektronik dağıtım da dahil olmak üzere veri dağıtımı 
ve saklanması yasaktır. Raporların hazırlanması sırasında istatistiki ve diğer bilgilerin doğruluğunun kontrolü için her türlü çaba gösterilmiş olsa da, yayıncılar ve veri sağlayıcılar 
hatalardan veya hatalardan kaynaklanabilecek herhangi bir kayıptan sorumlu tutulamaz. Purchasing Managers’ IndexTM ve PMITM Markit Economics Limited şirketinin ticari 
markalarıdır, HSBC yukarıda sözü edilen markaları lisanslı kullanmaktadır. Markit ve Markit logosu Markit Group Limited şirketinin kayıtlı ticari markalarıdır.
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Temmuz ayı dahil olmak üzere altı ay üst üste tedarikçilerin teslimat süreleri uzamaya devam etti. Performansta gözlenen en son kötüleşme az olsa 
da, son üç ayın en güçlü seviyesinde seyretti. Anekdotsal kanıtlara göre, kapasite kısıtlamaları, tedarikçilerin artış gösteren satın alma faaliyetleri 
ile başa çıkamamasına neden oldu.

Türkiye imalat sanayisi Satın Alma Stoklarında Temmuz ayı ile birlikte iki aylık süreçte önemli bir değişiklik olmadı. Girdi envanterlerinin artış 
gösterdiği yerlerde, bunun sebebi olarak satın alma faaliyetlerindeki artış ve azalan üretim gösterildi. Yine de, katılımcıların bir kısmı düşük talepten 
dolayı, envanter seviyelerini artırma konusunda tereddütlü olduklarını belirttiler.

Türk imalatçıları Temmuz’da girdi satın alma miktarlarını artırdılar. Sektördeki satın alma faaliyetleri son dört ayın üçünde artış gösterdi. Ayrıca, 
büyüme hızı Haziran ayına kıyasla çok daha hızlı bir şekilde gerçekleşti. Panelistlerin %26’sından fazlası ay boyunca girdi satın alma seviyelerini 
artırırken, %16’lık kısım düşüş kaydettiğini belirtti.


